
MLUVNÍ CVIČENÍ 5 

 

Na lavičce sedí pán, který si čte dnešní noviny. Ty je potřebuješ za každou cenu získat, 

protože……………………………….(viz lísteček s textem). 

 

      1) Na téma, které máš napsané na lístečku, si připrav „řeč“, kterou přesvědčíš      

          onoho pána, aby ti noviny dal. 

 

      2) Na přípravu máš 7 minut. 

 

      3)Dobře si vše promysli a po uplynutí času na přípravu   

         nám svoji „řeč“ s patřičnými „dramatickým nasazením“ předvedeš. 

 

      4) Nejprve však celé třídě přečteš, kým jsi (text na lístečku), aby tvoji spolužáci    

           věděli, jaký plníš úkol. 

 

      5) Tvoje fantazie a kreativita bude OCENĚNA!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Jsi bezdomovec – je ti zima a nemáš se čím přikrýt. 

 

 

2. Jsi pejskař/ka – potřebuješ zabalit hovínko, co zanechal na chodníku tvůj pejsek. 

 

 

3. Jsi totální narcista/narcistka – chceš si přečíst článek, který o tobě vyšel v novinách a chceš, 

aby všichni věděli, jak jsi úžasný/úžasná. 

 

 

4. Jsi dítě, které zapomnělo do školy udělat úkol – vytvořit z novin na Pč čepici. Pán, okolo 

kterého procházíš, noviny má… 

 

 

5. Jdeš na karneval a nemáš masku. Chceš si vyrobit „obleček“ z novin… 

 

 

6. Jsi soukromý detektiv. Za chvíli se má na tomto místě uskutečnit důležitá schůzka, kterou máš 

sledovat. Ty jsi ale zapomněl důležité krytí, aby si tě nikdo nevšiml – noviny… 

 

 

7. Neustále tě sleduje šílená vosa, potřebuješ ji něčím odehnat a zabít… 

 

 

8. Jsi důsledný pejskař. Tvůj pes zlobí a dle příručky „správného pejskaře“ má být ihned 

potrestán a to novinami – ty ale žádné zrovna nemáš. Pán na lavičce ano… 

 

 

9. Jsi autor hry, kterou kritici v novinách totálně zkritizovali. Proto obcházíš celé město, 

vykupuješ a ničíš všechny výtisky. Nechceš, aby to někdo četl. Musíš získat noviny i pána 

sedícího na lavičce… 

 

 

10. Jsi protiekologický aktivista a chceš stávkovat proti ochraně životního prostředí. Na znamení 

protestu chceš udělat uprostřed parku ohníček, zapomněl sis ale noviny na podpal… 

 

 

11. Právě jsi utekl z blázince – myslíš, že jsi tajný agent (James Bond). Dle tebe je pán na lavičce  

špión, který v novinách ukrývá tajné informace… 

 

 

12. Jsi turista, kterého bolí neskutečně po celodenním pochodování po památkách nohy, a rád by 

sis odpočinul. Všechny lavičky jsou však plné, je jen místo vedle pána, co čte noviny. Jenže na 

volném místě je lavička silně znečištěná. Rád by sis vzal noviny pána a posadil ses na ně… 

 



 

13. Jsi vášnivý fanoušek fotbalu. Rád by ses podíval do novin, které čte pán na lavičce, jak se 

hrálo nedělní ligové kolo… 

 

 

14. Všiml sis, že v novinách, které čte pán na lavičce, je inzerát na posilovací stroj, po kterém tolik 

toužíš. Potřeboval by sis inzerát vystřihnout. Přesvěč ho… 

 

 

 

15.  Venku je strašlivé vedro. Potřeboval bys vějíř, který samozřejmě u sebe nemáš. Ale pán 

sedící na lavičce má noviny, ze kterými by se dalo ovívat…Přesvěč ho, aby ti noviny dal… 

 

 

16. Svítí silně sluníčko, pálí tě oči a nemůžeš si ani zdřímnout. Vedle tebe na lavičce sedí pán, 

který čte noviny. Noviny by se ti hodily na přikrytí obličeje. To by se to potom spalo…Přesvěč 

pána, aby ti noviny dal… 


